
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年 新年号 

発行：京都綾部

さくらホーム 

TEL 

0773-40-1066 

FAX 

0773-40-1075 

あけましておめでとうございます、さくらタイムスです！ 

今年もご利用者様の様子をたくさんの写真とともにお伝えします。 

 

▽2階より 
12月 26日クリスマス行事を行い、職員サンタがご利用

者様にプレゼントを渡しました。皆様『嬉しいね』『この年

でプレゼントをもらえると思わなかった』と喜ばれていまし

た。おやつにはクリスマスケーキを召し上がられ、行事の最

後には、職員と一緒にジングルベルを合唱しました。 

3階療養棟でも、26日にクリスマス会をしました。 

まずは職員がダンスを披露し、満を持してサンタが登場しま

した。プレゼントを渡す前にはくじを引いていただき、ゲー

ムを楽しんでいただきながら、プレゼントを配りました。

「わー、ありがとう」と喜んでくださいました。 

 お正月には、おせちを召し上がられ、絵馬に今年の抱負を

書いていただきました。抱負を書かれる時に『今年も 1年元

気で過ごせますように』と声に出して書かれている利用者様

もおられました。今年も元気で楽しく過ごしていただけるよ

う見守ってまいります。 

▽デイケアより 
 明けましておめでとうございます。年末年始、皆様どの

ようにお過ごしでしたか？ 

 さくらホームデイケアセンターは、午前・午後の部に分

かれており、それぞれ短時間でのご利用となっているた

め、皆様揃っての行事レクリエーションはできませんが、

ささやかな飾り付けや、プリント課題等で季節を感じてい

ただける工夫をしています。 

 後になりましたが、今年も皆様がご多幸でありますよう

に、スタッフ一同心よりお祈り申し上げます。 

 

▽栄養科より 
元旦には、皆様が健康で幸せに過ごせるように願いを込めたおせち料

理をご用意させていただきました。雑煮は関西風の白みそベースにしま

した。 

さくらホームの食事は、ご利用者様においしいと喜ばれることが多

く、施設の自慢の一つです。栄養面だけでなく、色どりや味付けのバラ

ンスを考えてメニューを考えています。 

 

▽3階より 


